
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ADESIONE ALL'INIZIATIVA PROPOSTA DA REGIONE LOMBARDIA 
DENOMINATA "GIORNATA DEL VERDE PULITO 2019" E CONCESSIONE 
CONTRIBUTO PER LE ATTIVITA' ALLA STESSA CONNESSE AL GRUPPO 
VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE DI BUSTO GAROLFO.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 50 

26/03/2019

 13 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno VENTISEI del mese di MARZO alle ore 20:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 26/03/2019 

 

OGGETTO: 

ADESIONE ALL'INIZIATIVA PROPOSTA DA REGIONE LOMBARDIA DENOMINATA 

"GIORNATA DEL VERDE PULITO 2019" E CONCESSIONE CONTRIBUTO PER LE 

ATTIVITA' ALLA STESSA CONNESSE AL GRUPPO VOLONTARI DI PROTEZIONE 

CIVILE DI BUSTO GAROLFO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la Convenzione con  il  Gruppo Volontari di Protezione Civile approvata con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 149  dell’11.12.2018, ad oggetto:  “Approvazione 

Convenzione tra il Comune di Busto Garolfo e il Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto 

Garolfo, per la cooperazione nella prevenzione rischi e nella gestione delle emergenze”;  

 

Vista la nota della Regione Lombardia – Giunta Assessorato all’Ambiente e Clima 

pervenuta al protocollo comunale al n. 5812/2019, con la quale comunica che in data 07.04.2019 è 

stata promossa e programmata la “Giornata del Verde Pulito 2019”, allo scopo di rilanciare il tema 

della sostenibilità e dell’educazione ambientale e sempre nella medesima si invita all’adesione 

dell’iniziativa; 

 

Dato atto che il Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo è disponibile a 

garantire i servizi ed attività connessi alla pubblicizzazione e organizzazione per il coinvolgimento 

delle Associazioni e cittadini ed inoltre alla diffusione dell’evento presso le Scuole del territorio di 

Busto Garolfo, proponendo due diversi interventi così riassunti: 

• sabato 6 aprile 2019 “Giornata di Pulizia” con il coinvolgimento di diverse 

Associazioni presenti sul territorio e cittadini; 

• domenica 7 aprile 2019 “Giornata di Pulizia” dedicata in particolare agli alunni delle 

Scuole Medie di Busto Garolfo. 

 

Considerato che per tale iniziativa il Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo 

ha  presentato istanza per l’ammissione dei benefici economici da parte dei soggetti Giuridici per 

specifiche iniziative o attività ai sensi dell’art.7 del Regolamento Comunale e degli artt. 46 e 47 del 

D.P.R. n. 445/2000; 

 

Ritenuto di aderire all’iniziativa proposta da Regione Lombardia programmata per il 

07.04.2019, di cui alla sopracitata nota prot. n. 5812/2019; 

           Ritenuto di approvare l’iniziativa e di riconoscere un contributo di €. 500,00 al Gruppo 

Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo, per garantire i servizi ed attività connessi alla 

pubblicizzazione e organizzazione per il coinvolgimento delle Associazioni e cittadini ed inoltre 

alla diffusione dell’evento presso le Scuole del territorio di Busto Garolfo;  
  

 Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici), n. 8 (Criteri di 

concessione), n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 13 (Patrocinio e promozione) del 

vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e 

privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 26/03/2019 

 

 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 10.01.2019 con la quale è stato 

approvata l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio provvisorio dell’anno 

2019; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 25 gennaio 2019 con il quale è stato  

posticipato al  31.03.2019 il termine di approvazione del bilancio 2019; 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1. di aderire, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, all’iniziativa proposta da 

Regione Lombardia programmata per il 07.04.2019, di cui alla nota prot. n. 5812/2019; 

 

2. di concedere un contributo di €. 500,00 a favore del Gruppo Volontari di Protezione Civile 

di Busto Garolfo per garantire i servizi ed attività connessi alla pubblicizzazione e 

organizzazione per il coinvolgimento delle Associazioni e cittadini ed inoltre alla diffusione 

dell’evento presso le Scuole del territorio di Busto Garolfo, proponendo due diversi 

interventi così riassunti: 

• sabato 6 aprile 2019 “Giornata di Pulizia” con il coinvolgimento di diverse 

Associazioni presenti sul territorio e cittadini; 

• domenica 7 aprile 2019 “Giornata di Pulizia” dedicata in particolare agli alunni delle 

Scuole Medie di Busto Garolfo;  

dando atto che la spesa complessiva di € 500,00 sarà così assunta: 

- quanto ad €. 450,00 con imputazione al cap. 9658  sul piano dei conti 

U.1.04.02.05.999  tit. 1  miss. 9   progr. 2;  

- quanto ad €. 50,00 con imputazione al cap. 5258/321 sul piano dei conti 

U.1.04.04.01.001 tit.1 miss.5 progr. 2; 

del bilancio di previsione in corso. 

 

3. di demandare alla Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare l’adozione 

degli atti necessari e conseguenti alla presente deliberazione. 

 

  

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 26/03/2019 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 50 DEL 26/03/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 50 del 26/03/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ADESIONE ALL'INIZIATIVA PROPOSTA DA REGIONE LOMBARDIA DENOMINATA "GIORNATA DEL 
VERDE PULITO 2019" E CONCESSIONE CONTRIBUTO PER LE ATTIVITA' ALLA STESSA CONNESSE 
AL GRUPPO VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE DI BUSTO GAROLFO.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Arch. GIUSEPPE SANGUEDOLCE

Data   26/03/2019

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   26/03/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-04-02T12:18:01+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2019-04-03T09:45:43+0200
	BIONDI SUSANNA




